MAHANADI COALFIELDS LIMITED

(A Subsidiary of Coal India Ltd)

Office of the General Manager (A/MP&R)

Jagriti Vihar , Sambalpur, Burla , 768020

Date: 01/10/2012

Ref. No. MCL/MP&R/Recruitment/ Acccountant/2012/853

Mahanadi Coalfields Ltd, a subsidiary of Coal India Ltd, a Govt. of India Undertaking engaged in Coal Mining activities in Odisha state invites applications from the Indian Nationals for filling up the following vacancies.

Name of Post	Basic Pay	Vacancy								
Name of 1 ost	(NCWA IX)	SC	ST	OBC	Gen	Total				
Accountant T&S Gr. 'A'	₹ 22,149.01	04	02	07	16	29				

^{*}POSTS MAY BE INCREASED OR DECREASED.

MINIMUM QUALIFICATION REQUIRED:

Intermediate examination of ICWA

OR

Intermediate examination of CA

AGE LIMIT:

Candidates must not be below 18 years and above 30 years of age as on 1/10/2012.

AGE RELAXATION FOR SC/ST/OBC/ Physically handicapped/ Ex-Serviceman:

- For SC/ST Candidates: 05 years
- For OBC Candidates: 03 years
- For Physically Handicapped: 10Years (Candidates having forty percent or more disability)
- Age relaxation to Ex-Serviceman shall be given as per Govt guidelines.

NB: The above relaxations will be considered as per rule & certificate issued by the Competent Authority.

HOW TO APPLY

Before applying the candidates are advised to ensure their eligibility for the above post. There are two modes of submission of the application, i.e. **On-Line** *or* **Off-Line**. Eligible Candidates can apply in **any of the mode**. However candidates are encouraged to apply in On-Line mode.

On-Line

- 1. Pre-requisites for submitting applications online
 - a) Valid E-mail ID:- The E-mail ID entered in the online application form should remain active until the recruitment process is completed. No change in the e-mail ID will be allowed once entered.
 - b) While applying On-line, candidate should keep the scanned copy of their passport size colour photograph (.jpg or jpeg file only, each less than 20 KB size) for uploading with application.
 - c) A facility to take Printout of the Application form after submission of application
- 2. The candidate can access the online application form at our website http://www.mcl.gov.in/OurPeople/OnlineApplications/onlineregistration.php The Online registration site would be open from 01/10/2012 to 30/10/2012 for online application.

3. After applying online, candidate is required to take a printout of the Application Form, sign at the space provided, paste recent passport size colour photograph (if the photograph is not scanned at the time of online application) and send the same to the address given at 'C' of General Conditions on or before 09/11/2012.

Off-Line

Candidate, who doesn't want to submit the online application, may apply in the prescribed application format available at MCL website http://www.mcl.gov.in/OurPeople/ourpeople.php, fill the mandatory information, paste recent passport size colour photograph, sign at space provided & send the application form to the address given at 'C' of General Conditions on or before 30/10/2012.

GENERAL CONDITIONS:

- A. Besides basic pay, the post carries other allowances and fringe benefits as per Company's Rules/NCWA-IX.
- B. Applications can be made *either* in On-Line mode *or* Off-Line mode.
- C. Applications complete in all respect in the prescribed format must reach to "The General Manager (A/MP&R), Mahanadi Coalfields Limited, At/PO Jagriti Vihar, Burla, Dist. Sambalpur 768020 (ODISHA) on or before 30/10/2012 in case of OFFLINE application. In case of ONLINE application, the HARD COPY of the same **must** reach to the same address on or before 09/11/2012.
- D. The Envelope should be super scribed as "Application for the post of Accountant".
- E. The Cutoff date for the purpose of calculation of Age, Qualification, other relevant certificates etc. is 1/10/2012.
- F. Those who are working in Govt./Semi Govt. Public Sector Undertaking should apply through proper channel.
- G. Candidates are directed to send only one application.
- H. The application should be filled in by typing or computer printing.
- I. Unsigned OFFLINE applications & unsigned hardcopy of ONLINE applications will be rejected.
- J. Incomplete applications and those received after the due date are liable to be rejected.

General Manager (A/MP&R) MCL HQ

महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड

(कोल इंडिया लिमिटेड की एक अनुषंगी कंपनी)

कार्यालय, महाप्रबंधक (प्रशासन/श्रमशक्ति एवं भर्ती)

जागृति विहार सम्बलपुर, बुर्ला, 768020

Date: 01/10/2012

Ref. No. MCL/MP&R/Recruitment/ Accountant/2012/853

महानदी कोल्फील्ड्स लिमिटेड, कोल इंडिया की एक अनुषंगी कंपनी भारत सरकार का एक उपक्रम ओड़िशा राज्य में कोयला खनन की गतिविधियों से जुड़ी है, निम्नलिखित रिक्तियों को भरने के लिये भारत के नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करती है।

पद का नाम	मूल वेतन	रिक्तियां							
नप् यंग नान	(एनसीडव्ल्यूए IX)	एससी	एसटी	ओबीसी	सामान्य	कुल			
लेखापाल टी.एण्ड एस ग्रेड 'ए'	₹ 22,149.01	04	02	07	16	29			

^{*}पदों को बढ़ाया या घटाया जा सकता है।

आवश्यक न्यूनतम अर्हता (योगयता):

आई.सी.डव्ल्यू.ए की इन्टरमिडियेट परीक्षा (या) सी.ए. की इन्टरमिडियेट परीक्षा

उम्र सीमा :

दिनांक 1/10/2012 को उम्मीदवार की उम्र 18 वर्ष से कम तथा 30 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिये।

एससी/एसटी/ओबीसी/भिन्नक्षम (हैंडिकेप्ड)/पूर्व सैनिक के लिये उम में छूट :

- एससी/एसटी उम्मीदवार के लिये 05 वर्ष
- ओबीसी उम्मीदवार के लिये 03 वर्ष
- भिन्नक्षम (हैंडिकेप्ड) उम्मीदवार के लिये 10 वर्ष, (उम्मीदवार को 40% या अधिक अक्षमता होनी चाहिये)
- पूर्व सैनिकों के लिये सरकार द्वारा दिये गये दिशानिर्देश के अनुसार

<u>टिप्पणी</u>: उपरोक्त छूट पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी नियम एवं प्रमाण-पत्र के आधार पर विचार किया जायेगा।

आवेदन कैसे करें

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले उपरोक्त पद के लिये अपनी पात्रता सुनिश्चित कर लें। आवेदन करने के लिये दो तरीके (साधन) हैं, जैसे **आन-लाईन या आफ-लाइन**। उम्मीदवार किसी भी एक तरीके से आवेदन कर सकते हैं। मगर उम्मीदवारों को केवल आन-लाईन आवेदन करने करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। आन-लाईन

- 1. आवेदन को आन-लाईन जमा करने के लिये पूर्व शर्त (Pre requisites)
 - (क) वैध ई-मेल आईडी आन-लाईन आवेदन में दर्ज की गई ई-मेल आईडी को नियोजन (recruitment) प्रक्रिया पूरी होने तक सक्रिय (Active) रहना चाहिये, एक बार दर्ज हो जाने पर ई-मेल आईडी में किसी भी तरह के बदलाव की अनुमति नहीं दी जायेगी।
 - (ख) उम्मीदवार आन-लाईन आवेदन करते समय अपने रंगीन (Colour) फोटो को स्केन करके (jpg or jpeg file only प्रत्येक 20 KB साइज से कम होनी चाहिये) आवेदन के साथ अप-लोड किया जाय।
 - (ग) आवेदन फार्म जमा करने के पश्चात इसका प्रिंट आउट लेने की सुविधा

- 2. उम्मीवाद हमारी वेबसाईट http://www.mcl.gov.in/OurPeople/OnlineApplications/onlineregistration.php पर देख सकते हैं। आन-लाईन रजिस्ट्रेशन साईट 1/10/2012 से 30/10/2012 तक खुली रहेगी।
- 3. आन-लाईन आवेदन करने के पश्चात उम्मीदवार आवेदन फार्म का प्रिंट आउट ले लें एवं दिये गये स्थान पर हस्ताक्षर करें, हाल ही में लिया गया पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो को चिपकाएं (यदि आन-लाईन आवेदन करते समय फोटो स्कैन नहीं किया गया है तो) तथा सामान्य शर्तों के 'ग' पर दिये गये पते पर 9/11/2012 तक या पहले भेज दें।

आफ-लाईन

जो उम्मीदवार आन-लाईन आवेदन नहीं करना चाहते हैं वे एमसीएल की वेबसाइट http://www.mcl.gov.in/OurPeople/ourpeople.php पर उपलब्ध निर्धारित आवेदन-पत्र पर अनिवार्य सूचना भरें, अद्यतन पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं, दिये गये स्थान पर हस्ताक्षर करें तथा सामान्य शर्तों के 'ग' पर दिये गये पते पर 30/10/2012 तक या पहले भैज दें।

सामान्य शर्ते :

- क. कंपनी के नियम/एनसीडव्ल्यूए IX के तहत मूल वेतन के अलावे, पद में अन्य भत्ते तथा फ्रिंज स्विधाएं शामिल हैं।
- ख. आवेदन आन-लाईन या आफ-लाईन साधन द्वारा भेजे जा सकते हैं।
- ग. आफ लाईन आवेदन के मामले में दिये गये फार्मेट में पूरी तरह भरा आवेदन-पत्र 30/10/2012 तक या इससे पहले महाप्रबंधक (प्रशासन,श्रमशक्ति एवं भर्ती), महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड, पो. जागृति विहार, बुर्ला, जिला सम्बलपुर, पिन कोड 768020 (ओड़िशा) के पास पहुंचना चाहिए। आन लाईन आवेदन के मामले में आवेदन का हार्ड कापी उसी पते पर 9/11/2012 तक या पहले पहुंचना चाहिये।
- घ. लिफाफे पर "Application for the post of Accountant" लिखा जाना चाहिए।
- ड. कट ऑफ़ तिथि (आय् की गणना के लिए, योग्यता, अन्य संबंधित प्रमाण पत्र आदि के लिए) 1/10/2012 है।
- च. जो सरकारी या अर्धसरकारी सार्वजनिक उपक्रमों में कार्य करते हैं, उनका आवेदन उचित माध्यम द्वारा पहुंचना चाहिए।
- छ. उम्मीवारों को निर्देश दिया जाता है कि वे केवल एक आवेदन भेजें।
- ज. आवेदन टाइपिंग या कंप्यूटर मुद्रण में भरा जाना चाहिए।
- झ. आफ-लाईन आवेदन तथा आन-लाईन आवेदन की हार्ड कापी हस्ताक्षरित न होने पर इसे अस्वीकृत कर दिया जायेगा।
- ञ. असंपूर्ण आवेदन या दी गई तिथि के बाद प्राप्त आवेदन अस्वीकृत कर दिया जायेगा।

महाप्रबंधक (प्रशासन,श्रमशक्ति एवं भर्ती) एमसीएल मुख्यालय

नोट : किसी भी विवाद की स्थिति में अंग्रेजी पाठ को ही प्रमाणिक माना जाएगा ।

Application to be Addressed	General Manager (A/MP&R) Mahanadi Coalfields Ltd. PO – Jagriti Vihar, Burla Dist. – Sambalpur Odisha – 768020							PASTE YOUR PASSPORT SIZE RECENT COLOUR PHOTOGRAPH			
(Fill up the following details in	BLOCK	(letters)									
Advertisement Ref No.											
Post Applied For											
Name											
Father / Husband's Name											
Mother's Name											
Religion (Tick which ever is applicable)	Hindu □	Muslim	Christia	ın	Sikh	Bude	dhist]	Zoi	roast	rian	Others
Caste (SC/ST/OBC/Gen)	<u> </u>				_ _		•	1			
Whether Ex Serviceman?	hether Ex Serviceman? YES / NO										
Defence Identity Card No.											
Defence Service From			Defe	ence S	ervice T	o					
Whether Physically Handicapped?		YES / NO		Perce Disab	entage c	of					
Type of Disability		aedically [7	Heari	ng _	1		Visua			
(Tick which ever is applicable)	Handic	ap -		Hand	icap ∟			Hand	licap		
Date of Birth	D D	M M	YYY	/ Y	Age o	n cut-of	ff date	Ye	ar	Month	Day
Sex		<u> </u>			<u> </u>				[
(Tick which ever is applicable)	Male L		Female								
(Tick which ever is applicable)											
Passed Intermediate examination	on of ICV	VA	YES / I	NO							
Passed Intermediate examination	on of CA		YES / I	NO							
		<u> </u>									
	ı	Present Add	dress for	Comm	unicati	on					
Line 1											
Line 2											
Post Office				Distr	ict						
State				Pince	ode						
Telephone No. (with STD code)				Mobi	le No.						
E-mail Id.				•							

A T FOR ACCOUNTANT	T A T	
A C C O U N T A N	A T	
C O U N T A N	o	
	C O U N T A N	

	Permanent A	ddress					
Line 1							
Line 2							
Post Office		District					
State		Pin code					
Telephone No. (with STD code)		Mobile No.					
E-mail Id.							

	Qualification Details												
SI No	Examination Passed	Stream	Year of Passing	Duration of Course	Name of the Institute	Board/ University	Division/ Grade	%age					

Declaration

I do here by declare that the above information as furnished by me is true to the best of my knowledge. I further give undertaking that at any point of time, if any of the above Information found false, it will automatically lead to cancellation of my candidature and will also be liable for prosecution under law.

Date: Signature of Candidate

Instructions to the Candidate:

- Put Your Signature at the Space Provided.
- Attach Your recent Passport size Photograph at the Space Provided